Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Requerimento nº 0058/2025/SAPL

Exmo. Sr.

Wellington Sabino de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa., após ouvida a

Casa, enviar ofício ao Executivo solicitando informações, no prazo máximo de

15 dias, sobre as empresas que estão prestando serviços de locação de veículos

à Administração Pública Municipal.

1. Apresentar a relação de empresas que prestam o serviço atualmente;

2. Especificar, com relação à cada empresa, os tipos de veículos locados, a

quantidade, o período contratual; os valores envolvidos.

3. Esclarecer qual foi o procedimento licitatório adotado para a contratação dos

referidos serviços, indicando:

a) O número e o ano do processo administrativo correspondente;

b) A modalidade e o tipo de licitação realizados;

c) O objeto contratual;

d) A empresa vencedora e os critérios de julgamento adotados.

4. Apresentar cópia integral da documentação referente ao certame licitatório,

incluindo o edital, atas, pareceres técnicos e jurídicos, termos de homologação

e adjudicação, bem como o contrato firmado com a empresa contratada.

Ponte Nova - MG, 24 de abril de 2025.

Márcio Alves Ferreira

Vereador - PDT